ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 сентября 2019 г.

№ 2

г. Екатеринбург

О рекомендациях к избранию

в члены-корреспонденты РАН

В списочном составе федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» состоит 103 члена РАН (академики РАН – 36, члены-корреспонденты РАН – 67). На Общем собрании Отделения присутствуют 63 члена РАН, из них: академиков РАН – 24, членов-корреспондентов РАН – 39. Проходной балл для рекомендации кандидатов к избранию в члены-корреспонденты РАН составляет 52 голоса, в т.ч. 19 академических.
Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН)                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол счётной комиссии от 16 сентября 2019 г. о рекомендации к избранию в члены-корреспонденты РАН.

2. В соответствии с п. 39 Устава федерального государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» и по результатам тайного голосования рекомендовать к избранию в члены-корреспонденты РАН на вакансии Уральского отделения РАН:

по специальности «прикладная математика»:
доктора физико-математических наук Хачая Михаила Юрьевича;

по специальности «физика»:
доктора физико-математических наук Ирхина Валентина Юрьевича,
доктора физико-математических наук Чайковского Станислава Анатольевича,
доктора физико-математических наук Коротина Михаила Аркадьевича;
по специальности «физика*»:

доктора физико-математических наук Стрельцова Сергея Владимировича;

по специальности «энергетика»:

доктора физико-математических наук Гребёнкина Константина Фридэновича;
по специальности «химия»:
доктора химических наук Зайкова Юрия Павловича,

доктора технических наук Стрельникова Владимира Николаевича;

по специальности «металловедение»:
доктора технических наук Макарова Алексея Викторовича;
по специальности «биология*»:
доктора биологических наук Болотова Ивана Николаевича;
по специальности «региональная экономика»:
доктора экономических наук Акбердину Викторию Викторовну;
по специальности «ветеринария»:
доктора ветеринарных наук Шкуратову Ирину Алексеевну.
Председатель Отделения

академик РАН

          В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров